
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

 

DECRETO Nº 134 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DOS SUBSÍDIOS DO DIRETOR-PRESIDENTE, 

DIRETOR-ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO E DO DIRETOR TÉCNICO 

DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 

DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – AR-SDA.  

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições decorrentes do Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do Araguaia, Estado do Pará: 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 2.811, de 13 de dezembro de 2022, que “Dispõe sobre a criação da Agência 

Reguladora de Saneamento Básico do Município de São Domingos do Araguaia – Agência Reguladora de Serviços 

Públicos Municipal – AR-SDA, e dá outras providências”. 

 

CONSIDERANDO a autorização para a fixação dos subsídios do Diretor-Presidente, Diretor-Administrativo e 

Financeiro e do Diretor Técnico, por meio de decreto, conforme consta na redação normativa do art. 34, da Lei 

Municipal nº. 2.811, de 13 de dezembro de 2022, nos seguintes termos: “Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo 

Municipal, a fixação do subsídio do Diretor-Presidente, o Diretor-Administrativo e Financeiro e o Diretor Técnico, a 

serem estabelecidos, por meio de decreto”. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam fixados os subsídios do Diretor-Presidente, Diretor-Administrativo e Financeiro e do Diretor Técnico da 

Agência Reguladora de Serviços Públicos do Município de São Domingos do Araguaia – AR-SDA, nos seguintes 

valores: 

I – Diretor-Presidente, subsídio de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais); 

II - Diretor-Administrativo e Financeiro, subsídio de R$ 1.900,00 (mil, novecentos reais); 

III - Diretor Técnico, subsídio de R$ 1.900,00 (mil, novecentos reais). 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Araguaia - PA, 24 de fevereiro de 2023. 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

PUBLICADA EM 24 DE FEVEREIRO DE 2023 


		2023-02-24T13:23:23-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




